wajib pajak karena tidak terdaftar 

sebagai BUT. BUT didefinisikan 

sebagai bentuk usaha yang 

digunakan oleh orang pribadi dan 

tidak bertempat tinggal di Indonesia. 

Orang pribadi yang dimaksud dapat 

pula diartikan berada di Indonesia 

tidak lebih dari 183 (seratus delapan 

puluh tiga) hari dalam 12 (dua belas) 

bulan. 

Selain orang pribadi, BUT 

juga dapat berupa badan yang tidak 

didirikan serta tidak bertempat 

kedudukan di Indonesia untuk 

menjalankan usahanya berupa tempat 

kedudukan manajemen, cabang 

perusahaan, kantor perwakilan,